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Rahmeneckverbindung

Rahmenmontage
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Rahmeneckverbindung
�für Schema E und L

�Ansicht von außen

161

63A

62A

62A

Rahmenmontage
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83
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Schwelle nach
Schemen

67

87

7

Montage des feststehenden Feldes
bei Schema A, C und G

7G

9A
9C

66

69

81

68

��Montage der äußeren Laufschiene
bei Schema D und F

60

61A

6572

66/68

70

63A

71A
80

80

61C



Hebegetriebe
�Stangenlänge bei Laufschiene

5 10 15

Aushebeschutz

�Flügel ist in abgesenktem
Zustand gezeichnet

Montageanleitung

30

124 29
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125

123
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121

13
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12E

15A

126
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�Spaltlüftung

���Luftdurchlass der Hebeschiebetür bei geöffneter Spaltlüftung

Montagefolge:

Einstellung des Riegelbolzenanzugs

A

112

117C

In Schlussstellung gezeichnet

17D

41A/42A

K3
W

F

117C

117

�In Lüftungsstellung gezeichnet

K3

W

F

117C

�Runddübel

113

112

111

110111

115

117

116

114

114A

129



Erforderliche Bestellangaben HS Master�Länge Antrieb LA =

Anschlag rs/ls =

Mass X (min.90) =

�Ausführliche Montagebeschreibung siehe
im Antrieb mitgelieferte Montageanleitung.
M-00098 und M-00099

GU-HS-Master

Montageschritte

Anwendungsbereich:

137

Achtung!
Bei Neubau Putzkante

�berücksichtigen

Achtung !

4G

4D

3A

153

155

45

92

41A

159

92 92

Schnitt A-A



GU-Speed Limiter 
Schema A

GU-Speed Limiter 
Schema C

Montageanleitung Speed Limiter

L = 2 x RIB - 40

141 144

A - A

143

140

141

146

143

145

139

Riemenschloss (Pos.141)

Spannvorrichtung (Pos.140)

144

Bremseinheit (Pos.139)

142

147

Schema C



Wunschteile

Wunschteile

Pos. Benennung Art.-Nr.
�Stück bei Anordnung

A C D E G1 G2 L

Bohrlehre Art.-Nr. 6-35524
�für Drehgriff.

Riegelbolzen-
�schlüssel

9-24896

Senksicherung

Bohrlehre
Rahmeneckverbindung
6-36129-01

Deckschienen-
�verlängerung

Aufbohrschutz (RC1/2)Riegelbolzen-Schrauber
6-31858

Bohrlehre
Eckverbinder
6-36086

5A

52

�Getriebeverlängerung
mit Riegelbolzen

22

Einbau der Zugfeder zur
�Erleichterung der Griffbetätigung

��für Flügelgewicht > 200 kg

Achtung

138A

��Körner für Riegelbolzen

50

Einbau 
Mittelverriegelung siehe 
WZ 0-45384-FJ-1

Einroller
Art.-Nr. 9-23749

45

40/41

43

44

42/42A

46

48

�Einbaumaße oben und unten
�für Anschlagpuffer Nr.90

Bohrlehre Schiebegriffmuschel / 
Mittelverriegelung 6-35035

Bohrlehre Thermostep
6-32152

Bohrlehre 
Rahmeneckverbindung
6-22615

138B

�Mittelstoßsicherung

55

49

�Bohrlehre für
Riegelbock
6-34129-00

53

51

167


